CONSELHO MUNICIPAL DE DEFESA DOS DIREITOS

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE DE MACAÉ/RJ

                   Travessa Ari Schueler Pimentel, n° 25, Centro – Macaé/RJ
                     Tel.: (022) 2796-1300 e 2796-1546

                     E-mail: cmddcademacae@gmail.com

EDITAL 045/2015

Pelo presente, o Conselho Municipal de Defesa dos Direitos da Criança e do
Adolescente (CMDDCA), sediado na Travessa Ari de Schueler Pimentel, nº 25, Centro,
Macaé/RJ, criado pela Lei Municipal nº. 1.365/92 e substituída pelas Leis n.º 2.471/04 e
3558/2011, através da Comissão Especial Eleitoral para Eleição dos Conselheiros
Tutelares presidida pelo Sr. Antonio Carlos Agum, no uso de suas atribuições legais,
vem CONVOCAR os candidatos eleitos à função de Conselheiro Tutelar, Titulares e
Suplentes para a participação no Curso de Capacitação, que ocorrerá do dia 07/12 ao
dia 11/12, na Cidade Universitária, das 08h às 17:30h, com intervalo de almoço de
12:30h às 13:30h.

Nos termos do Edital n. 08/2015 a presença dos candidatos eleitos, titulares e
suplentes, é obrigatória, não sendo permitida falta e/ou justificativa ao não
comparecimento.

Antonio Carlos Agum
Presidente da Comissão Especial para Seleção Pública

dos Conselheiros Tutelares CMDDCA/Macaé